
Integrovaný regionální operační program



IROP na MAS MUM 2014-2020
 Celkem příspěvek EU - 52 971 871,00

 14 výzev

 Hodnocení probíhalo v rámci MAS MUM

 Opatření:
 Školy – učebny, bezbariérovost

 Obce – chodníky

 Sociální služby – automobily, komunitní centrum

 Obec – CAS Jaroměř

 DSO – cyklostezka – Okolo Rozkoše (úsek č. 7) 

 Národní kulturní památky byly z důvodu nezájmu vyřazeny



Charakteristika projektů
Nejmenší projekt - Modelářské centrum -

Vybavení 3 D tiskárnou - 249 915 Kč (dotace EU)

Největší projekt - DSO Kladská stezka -
Úsek č. 7 (Autocamp Rozkoš - Kleny) - 10 648 999 Kč 
(dotace EU) - nyní ve fyzické realizaci.

 Typický projekt  - chodník nebo učebna ZŠ za 1-2 
mil. Kč



Fotogalerie projektů



Fotogalerie projektů



Rozdělení alokace na opatření

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

16000000

18000000

20000000

1 - Rekonstrukce
památkových objektů

2 - Podpora sociálního
začleňování

3 - Budování bezpečné
dopravní infrastruktury

4 - Podpora cyklodopravy 5 - Rekonstrukce školních
budov a adaptace učeben

6 - Vytvoření koncepcí
krizového řízení, realizace
protipovodňových a jiných

opatření

Rozdělení dle alokace a opatření



Všechny projekty IROP
 Projekty zde...

https://docs.google.com/spreadsheets/d/109qUA2HHP2LD6kCexrel7CKWco91sQ_m/edit?usp=sharing&ouid=118251022905368963754&rtpof=true&sd=true


Programové období 2021+
 Nižší (?) míra dotace EU – podpora už nebude 95%, ale pro naše území 70% + 

příspěvek ČR – pozor změna – 95% 

 Jiná role MAS, pravděpodobně nebudeme hodnotit, ale více animovat

 Otázka hodnotících kritérií

 CRR mělo hlavně kontrolní funkci

 Každé opatření bude mít jen jednu výzvu (max. dvě)

 MAS nebudou financovány ze 100% , nutný podíl regionů

 Žádost o kofinancování na obce – 10 Kč na obyvatele

 Alokace bude snad přibližně stejná

 Volba „strategie“ – několik VIP projektů nebo „cukrování“

 První výzva – nejdříve v pololetí 2022  

 Strategie SCLLD schválena, projekty za 1,1 mld. v požadavcích

 Způsobilost výdajů od 1.1.2021 – projekt nesmí být ukončen



Podporované aktivity v SCLLD na  
období 2021+ 
 Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu

o výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v trase nebo v křížení 

pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy; 

o zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací pro 

pěší a pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách; 

o doplňková aktivita: pro zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy nezbytné přímo 

související stavební úpravy pozemní komunikace, rekonstrukce místních komunikací

 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 

o výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty 

sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za službami, nebo napojující se na stávající 

komunikace pro cyklisty, včetně doprovodné infrastruktury; 

o realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při vyhrazených komunikacích pro 

cyklisty s vysokou intenzitou dopravy. 



Podporované aktivity v SCLLD na  
období 2021+ 
 Revitalizace veřejných prostranství – staveb krajinářské architektury s 

budováním zelené infrastruktury měst a obcí (např. parky, náměstí, návsi, 

městské třídy a uliční prostory, sídliště) 

o ucelené (komplexní) projekty veřejných prostranství zaměřené na zelenou 

infrastrukturu (modrou i zelenou složku, SMART), veřejnou a technickou infrastrukturu a 

související opatření v řešeném území nezbytná pro rozvoj a zlepšení kvality 

ekosystémových služeb měst a obcí; 

o revitalizace a modernizace stávajících veřejných prostranství; 

o revitalizace a úprava nevyužívaných ploch. 

 Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární 

ochrany II, III a V 

o výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic, pořízení požární techniky, věcných 

prostředků požární ochrany, vybudování a revitalizace umělých zdrojů požární vody v 

obcích. Podmínka: souhlasné stanovisko HZS ČR.



Podporované aktivity v SCLLD na  období 
2021+ 
 Rekonstrukce infrastruktury mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny 

(jesle) 

o navýšení kapacit v MŠ v území působnosti MAS; 

o zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání dětí se 

speciálními vzdělávacími potřebami, s ohledem na zajištění hygienických požadavků v MŠ, kde 

jsou nedostatky identifikovány 

o navyšování kapacit a vznik nových zařízení péče o děti typu dětské skupiny (jesle)

 Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce učeben 

neúplných škol 

o podpora vybudování a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické 

vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi; 

o budování vnitřní konektivity škol; 

o vybudování zázemí pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se spec. vzd. potřebami

o budování zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol (např. kabinety); 

o vytvoření vnitřního i venkovního zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi 

(např. knihovny, společenské místnosti)

o budování zázemí pro školní družiny a školní kluby

o rekonstrukce učeben neúplných škol.

O Nutný soulad s akčním plánem!!!



Podporované aktivity v SCLLD na  
období 2021+ 
 Infrastruktura pro sociální služby 

o infrastruktura sociálních služeb poskytovaných podle zákona o sociálních službách.

 Revitalizace kulturních památek 

o revitalizace kulturních památek, expozice, depozitáře, technické zázemí, 

návštěvnická centra, edukační centra, restaurování, vybavení pro konzervaci a 

restaurování, evidence a dokumentace mobiliárních fondů; 

o doplňková aktivita: parkoviště u památek. 

 Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí 

o revitalizace muzeí, expozice, depozitáře, technické zázemí, návštěvnická centra, 

edukační centra, restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování, evidence a 

dokumentace muzejních sbírek. 

Klíčový parametr: zpřístupnění veřejnosti a zápis v seznamu kulturních památek ČR. 



Podporované aktivity v SCLLD na  
období 2021+ 
 Rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních knihoven 

o výstavba, rekonstrukce knihoven, návštěvnické a technické zázemí, zařízení pro 

digitalizaci a aplikační software, technické vybavení knihoven. 

 Definice: Profesionální knihovna je základní knihovna provozovaná příslušným 

orgánem obce s pracovním úvazkem knihovníka vyšším než 15 hodin týdně

Klíčový parametr: seznam profesionálních knihoven.



Podporované aktivity v SCLLD na  
období 2021+ 
 Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

 budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. 
odpočívadla, parkoviště, sociální zařízení, veřejná infrastruktura pro vodáckou a 
vodní turistiku / rekreační plavbu), budování páteřních, regionálních a lokálních 
turistických tras a revitalizace sítě značení, propojená a otevřená řešení 
návštěvnického provozu a navigačních systémů měst a obcí, rekonstrukce 
stávajících a budování nových turistických informačních center

 Projekt je realizován mimo zvláště chráněná území národní kategorie a I. zóny 
CHKO

„…a to je asi tak všechno…“
Forrest Gump



A to je vše…
První výzvy MAS – ½ roku 2022.
Děkujeme za pozornost. 
Průběžně se ptejte, volejte, informujte se.

Mgr. Libor Mojžíš,
projektový manažer MAS Mezi Úpou a Metují, z.s.


